

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS LIBRAS A DISTÂNCIA



CONSULTA ELEITORAL PARA COORDENADOR E VICE-COORDENADOR DO CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS LIBRAS A DISTÂNCIA

1ª RETIFICAÇÃO

A Comissão Eleitoral, designada pela atual Coordenação do Curso de Licenciatura em Letras Libras a Distância, do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes (CCHLA), Campus I da Universidade Federal da Paraíba, através do Art. 65 do Estatuto da UFPB e das Portarias 102/2019 da CAPES e 5/2021 da Coordenação do Curso de Licenciatura em Letras Libras a Distância, **RETIFICA** o Edital da Consulta Eleitoral para Coordenador e Vice-Coordenador do Curso de Licenciatura em Letras Libras a Distância, necessária em virtude de questões técnicas do SIGEleição.

1. DA CONSULTA ELEITORAL

Onde se lê:

13. "A eleição ocorrerá em **08 de outubro de 2021**, no horário das 8 h às 17 h."

Leia-se:

13. "A eleição ocorrerá em 15 de outubro de 2021, no horário das 8 h às 17 h."

2. CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

Onde se lê:

Votação	08 de outubro de 2021
	Horário: 8 h às 17 h
	Local: SIGEleição (https://sigeleicao.ufpb.br)
Apuração e divulgação do	11 de outubro de 2021
resultado	Horário: a partir das 16 h
	Local: site Departamento de Língua de Sinais
	(http://plone.ufpb.br/dls) e site do CCHLA
	(https://www.cchla.ufpb.br/cchla)

Período reservado para	12 e 21 de outubro de 2021
interposição de recurso do	Local: Através do e-mail da Coordenação de Letras Libras:
resultado	(<u>libras@virtual.ufpb.br)</u>
Resultado final	22 de outubro de 2021
	Local: site Departamento de Língua de Sinais
	(http://plone.ufpb.br/dls) e site do CCHLA
	(https://www.cchla.ufpb.br/cchla)

Leia-se:

Votação	15 de outubro de 2021
	Horário: 8 h às 17 h
	Local: SIGEleição (https://sigeleicao.ufpb.br)
Apuração e divulgação do	18 de outubro de 2021
resultado	Horário: a partir das 16 h
	Local: site Departamento de Língua de Sinais
	(<u>http://plone.ufpb.br/dls</u>) e site do CCHLA
	(https://www.cchla.ufpb.br/cchla)
Período reservado para	19 a 28 de outubro de 2021
interposição de recurso do	Local: Através do e-mail da Coordenação de Letras Libras:
resultado	(<u>libras@virtual.ufpb.br</u>)
Resultado final	29 de outubro de 2021
	Local: site Departamento de Língua de Sinais
	(http://plone.ufpb.br/dls) e site do CCHLA
	(https://www.cchla.ufpb.br/cchla)

João Pessoa, 6 de outubro de 2021

Marie Gorett Dantas de Assis e Medeiros Batista Presidenta da Comissão Eleitoral

SIAPE: 1858353